
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  20.02.2023  №  84  

  

г. Велиж  

 

О временном прекращении движения 

транспортных средств по пл. Дзержинского 

г.Велиж Смоленской области 25 февраля 2023 

года 

 

В соответствии с п. 5.1 Порядка осуществления временных ограничений 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской 

области, утвержденным Постановлением Администрации Смоленской области от 

02.04.2012 № 233, Уставом муниципального образования «Велижский район» 

(новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское 

поселение, в целях обеспечения безопасности дорожного движения во время 

проведения традиционного районного народного праздника «Проводы Зимы», 

Администрация муниципального образования «Велижский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Временно прекратить движение транспортных средств 25.02.2023 с 7-00 
до 14-00 по пл. Дзержинского г. Велиж. 

2. МУП «Коммунресурс» (Смирнову И.В.) установить и согласовать места 
установки ограждений с МОтд МВД России «Велижское».  

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать 

настоящее постановление и разместить информацию о временном прекращении 

движения на официальном сайте муниципального образования «Велижский 

район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Велижский район» Г.А. Валикова 


